VOTO DE PESAR, NUNO SANTA CLARA GOMES, EX-VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO 

E CAPITÃO DE ABRIL 

Aprovado por unanimidade 

DEVOLUÇÃO DA TAXA DA MERA COMUNICAÇÃO PRÉVIA NA SUBMISSÃO DE PEDIDO NO ATENDIMENTO 

PRESENCIAL — PROC. AE/1993/50 

Aprovado por unanimidade 

DEVOLUÇÃO DA QUANTIA DE 316,16€ (TREZENTOS E DEZASSEIS EUROS E DEZASSEIS CÊNTIMOS 

REFERENTE AO PAGAMENTO DA TAXA DE 8 ANÚNCIOS LUMINOSOS — AE/2002/67 

Aprovado por unanimidade 

EMPREITADA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR DO ALTO SEIXALINHO- APROVAÇÃO 

DE TRABALHOS A MENOS- PROC. EM-02/23

[...]

ARTIGO 98.º DO CÓDIGO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 

Aprovado por unanimidade 

RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DA LOJA Nº 23 - MERCADO MUNICIPAL 1º DE MAIO - 

PROCESSO Nº 646/C 

Aprovado por unanimidade 

ADJUDICAÇÃO DO FINANCIAMENTO DE CURTO PRAZO PARA O ANO DE 2026 ATÉ AO MONTANTE DE 

7.500.000,00 € (SETE MILHÕES E QUINHENTOS MIL EUROS) 

Aprovado por unanimidade 

RETIFICAÇÃO Á ATRIBUIÇÃO DE FUNDO PERMANENTE PARA 2026 

Aprovado por unanimidade 

Barreiro, 4 de fevereiro de 2026 

O Presidente 

o 
(Frederico Rosa)